

Zitting 1982–1983

16 326

Aanpassing van de wetgeving aan de vierde richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen inzake het vennootschapsrecht

Nr. 30

TWEEDE NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 14 juni 1983

In het **nader gewijzigd ontwerp van wet** (stuk nr. 23) moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

In **artikel I**:

I

In artikel 375, tweede lid, moet in plaats van «gesplitst» worden gelezen: gesplitst.

II

In artikel 379, zesde lid, moet in plaats van «rechtspersonen» worden gelezen: rechtspersoon.

III

De zinsnede aan het slot van artikel 384, vijfde lid, luidende «of een evenredig deel daarvan» moet worden geplaatst aan het slot van artikel 385, vijfde lid.

IV

In artikel 390, derde lid, laatste volzin, moet in plaats van «herwaardering» worden gelezen: herwaarderingen.

V

In artikel 391, eerste lid, moet de tekst als een geheel doorlopen.

VI

In artikel 399, eerste lid, moet in plaats van «levensverzekeringsbedrijf» worden gelezen: levensverzekeringbedrijf.

In **artikel II:**

VII

In onderdeel I moet in plaats van «bevendien» worden gelezen: bovendien.

VIII

In onderdeel M moet de tweede zin als een nieuwe alinea beginnen.

IX

In onderdeel P moet in plaats van «harer» worden gelezen: haren.

X

In onderdeel TT moet in plaats van «artikel» worden gelezen: artikelen.

In **artikel XI:**

XI

In het tweede lid moet na «betrekking» worden ingevoegd: tot.